АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФЁНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 апреля 2018                                                                                                      № 15
с.Парфёново
	О проведении весеннего месячника по благоустройству  территории сельсовета

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Парфёновский сельсовет, Правилами благоустройства населенных пунктов муниципального образования Парфёновский сельсовет, в целях наведения порядка на территории производственных участков, предприятий и организаций, приусадебных участков граждан   п о с т а н о в л я ю:

1. Провести  месячник по благоустройству территорий сел с 14.04.2018

2.  14 апреля провести  субботник по благоустройству и очистке территории предприятий и организаций всех форм собственности с привлечением безработных граждан

3. Активизировать работу общественных комиссий при администрации сельсовета по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов.

4. Для контроля хода и подведения итогов месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов создать комиссию в составе:

-Образцов А.М.- председатель комиссии, депутат от избирательного округа № 1;

-Колмыков В.М..-член комиссии, председатель административной комиссии (по согласованию);

-Пацула Г.И.-член комиссии, специалист ВУС  Администрации сельсовета (по согласованию);

-Голубицких Н.Н.- , И.о. заместителя главы Администрации сельсовета;

-Писарева Т.М..-член комиссии, глава сельсовета (по согласованию).

5. Объявить каждую пятницу «санитарным днем»  с 14 апреля 2018 года
          6.Обнародовать постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на И.о. заместителя главы Администрации сельсовета Голубицких Н.Н.
Глава Администрации сельсовета                                                        В.И.Субочев
Утвержден   постановлением
Администрации сельсовета

от 06 апреля 2018  № 15
ПЛАН

мероприятий по проведению  весеннего месячника 2018 года

	№
	мероприятия
	Сроки

исполнения
	ответственные

	1
	Проведение санитарной очистки усадеб жилых домов и территорий организаций:

-вывозка мусора-50 т

-вывозка навоза-30 т
	Апрель-май
	Жители сел, руководители предприятий

	2
	Провести ремонт изгороди-500 п.м.
	Апрель-май
	Жители сел

	3
	Организовать высадку деревьев-100 шт.,кустарников-200 шт.
	Апрель-май

	Жители сел

	4
	Произвести грейдирование  дорог в селах
	Апрель-май
	Глава администрации, руководители предприятий

	5.
	Активизировать работу по освещению улиц

	Апрель-май
	Глава Администрации

	6.
	Организовать установку урн для мусора на территории сельсовета
	Апрель-май
	Глава Администрации, руководители организаций

	7
	Приведение в порядок свалок в селах сельсовета
	Апрель-май
	Администрация сельсовета, руководители

	8
	Произвести благоустройство территорий вокруг памятников
	Апрель-май
	Администрация сельсовета

	9
	Организовать  субботники по уборке территорий кладбищ в селах сельсовета
	Апрель-май
	Администрация сельсовета

	10
	Провести рейдов по проверке санитарного состояния усадеб, территорий организаций-5 рейдов
	Во время месячника
	Администрация сельсовета

	11
	Провести организационную работу с жителями села по выполнению Правил благоустройства и содержания в надлежащем санитарном порядке дворовых и прилегающих к усадьбам территорий
	Апрель - май
	Администрация сельсовета

	12
	Организовать расчистку территорий населенных пунктов от травы, поросли деревьев, валежника, свалок бытового мусора, уделяя особое внимание территориям образовательных организаций, учреждениям социального характера, с целью предупреждения угрозы возникновения инфекционных заболеваний, а также заражения клещевым вирусным энцефалитом
	До 1 мая
	Администрация сельсовета